indictionem tributorum, et illam acerbissimam exactionem, quam tu non ignoras, capitum atque ostiorum inducerentur sumptus minimè necessarii. Ego autem cum hoc suscepisset, non solum justitia, sed etiam misericordia adductus, ut levarem miseriis perditas civitates, et perditas maximè per magistratus suos: non potui in illo sumptu non necessario negligens esse. Tu cum ejusmodi sermones ad te delati de me sunt, non debuisti credere. Si autem hoc genere delectaris, ut quæ tibi in mentem veniant, aliis attribuas: genus sermonis inducis, in amicitiam minimè liberale. Ego, si in provincia de tua fama detrahere unquam cogitasse, non ad generum tuum Lentulum, neque ad libertum Phaniam Brundusii, neque ad profectum fabrum Clodium Corcyra, quem in locum me venire velles, retrulisse. Quare potest, doctissimis hominibus auctoribus, quorum sunt de amicitia gerenda præclarissimè scripti libri, genus hoc totum orationis tollere. Disputabant; ego contrà disserebam; dicebant; ego negabam. An mihi de te nihil esse dictum unquam putas? ne hoc quidem, quod, cùm me Laodiceam venire voluisses, Taurum ipse transisti? quod iisdem diebus meus conventus erat Apameæ, Synnadi, Philomeli, tuus Tarsi? non dicam plura, ne in quo te objurgem, id ipsum videar imitari. Illud dicam, ut sentio, si ista, quæ alios loqui dicis, ipse sentis; tua summa culpa est: sin alii tecum hæc loquuntur, tua tamè, quod audis, culpa nonnulla est. Mea ratio in tota amicitia nostra constans et gravis reperiatur. Quod si quis me astutiorem fingit; quid potest esse callidius, quām, cùm te absentem sempèr